mitteret, atque etiam Carolus Andium comes, e

Sicilia in Gailias ad fratrem regem reditMrus,

novas turbas compositurum sponderet '; mox Ro-

mana Synodo celebrata, Joannem tit. SS. iMarcel-

lini et Pelri presbyterum cardinalem in Gallias,

devexo jam anno, legalum misit-, cum eo ipsum

munere ob egregias suas virtutes strenue perlun-

cturiim speraret : o Clara, inqnit, multiplicis

merita probitatis , et virtntum dotes exuberes,

quibus superni Numinis munere, a quo univer-

sonim charismatum dona proveniiint, nesceris

iusignitus, attentcE considerationis indagine per-

scrulantes, ea quae in desideriis geiimus, tuae

discrelionis industrice libenter committimus exe-

(|uenda ; Grma ducti fiducia, spemque indubiam

obtinentes, quod circa executionem hnjiismodi

vigilanter et solerter intendes, ac operosae soilici-

tudinis studinm exbibebis. Dat. Laterani VIII kal.

Decenibris, aiino viii ». Illum vero, quo majori

cum dignitate munus ,exerceret, pluribus pracro-

gativis ornavit^

Potis=imum vero potestatem tribuit, ut Gal-

liarum rcgem, qui se anathematis et censurarum

vinculis deviiixerat, solverit '
: o Ciim te, inqnit,

ad parles Franciae, certis tibi commissis negotiis

fiilucialiler deslinemus; et intellexerimus, refe-

reiitibus fide dignis, quod princeps magnificus Phi-

lippns rex Francoruui illustris, excommunica-
tionis esl vinculo innodatus ; discretioni tuae

absolvendi regem ipsum, cum ab eo fueris requi-

situs, jiixta forinam EcclesiiU, a quibuscumque
excommunicationum sententiis a canone seu alias

nostra vel proedictorum nostrorum Romanorum
Puntificum auctoritale prolatis, quas idein rex

incurrisse dignoscitur, plenam et liberam prae-

seiitium aiutoiitate concediinus facultatem. Datum
Laterani VIII kal. Deceinbris anno vui ».

Sfirevit Pbilippus culpae in PontiUcem et Ec-

clesiaslicos commissae veniam deprecari, ut se-

quenti anno videbimus. Sed quid inter hiTC ei

acciiiit? liebellantibus Belgis, qui ob graviora

imposita vectigalia, quae rogatus jam ante rex

tollere detrectarat, post caesos populari seditione

Gallos, inhumanainqne exercitam in eos carnifl-

cinam, qni in eorum urbibus morabantur, Atre-

bati comes* cum Gallicae nobilitatis delibato flore

in Brngenses peniuellionis auctores diixit : cum-
que pra?cipiti militari furore equilatus Gallicus in

pedeslres Belgaruin turuias, qui nuUo equitatu

muniti erant, se effudissenl, in fossas arte ab ho-
stibus comparalas corruit , densatisque impru-
denler, atque elidentibns sese agminibus, a Belgis